Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

08.10.2021

№ 5
заседания специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Председатель -

                                                    С.М. Макаров
Секретарь -

                 А.А. Кучина
Присутствовали члены комиссии: Дедков А.Т., Неприн А.А.,  Растегаев О.Л., Резников А.А..
1. О проведении комплекса мероприятий по предупреждению возникновения болезней животных (бешенство, африканская чума свиней, грипп птиц, бруцеллез).

	                 Докладчик:

	Дедков Алишер Ташмахаматович, директор Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»

2. О работе по пресечению перемещения животных и продукции животного происхождения без соответствующих документов, в том числе реализации в несанкционированных местах.

	                 Докладчик:

	Дедков Алишер Ташмахаматович, директор Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»

1 СЛУШАЛИ:
Дедкова А.Т. с информацией  о проведении комплекса мероприятий по предупреждению возникновения болезней животных (бешенство, африканская чума свиней, грипп птиц, бруцеллез).

РЕШИЛИ:
Волгодонскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (А.Т. Дедков):

1.1. Информировать население муниципального образования «Город Волгодонск» через средства массовой информации об угрозе  возникновения болезней животных (бешенство, африканская чума свиней, грипп птиц, бруцеллез) на территории Ростовской области.

 Срок- 18.10.2021
1.2. Обеспечить учет всего имеющегося поголовья животных на территории муниципального образования.

Срок- постоянно
2 СЛУШАЛИ:
Дедкова А.Т. с информацией о работе по пресечению перемещения животных и продукции животного происхождения без соответствующих документов, в том числе реализации в несанкционированных местах.
РЕШИЛИ:
2.1. Отделу потребительского рынка  товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  (В.Н.Калинина), отделу муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска (А.М.Бугай)  принять дополнительные меры по пресечению фактов несанкционированной торговли продуктами животноводства.
Срок- 30.12.2021
Председатель комиссии

      С.М. Макаров
Секретарь

А.А. Кучина